
       MINISTERIO  DE  DESARROLLO  TERRITORIAL  Y  HÁBITAT       _

SECRETARÍA DE HÁBITAT 
UNIDAD EJECUTORA MUNICIPAL AVELLANEDA 
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV 

Llamado a Licitación Pública Nº 97/2022 
Por sistema de Postcalificación  
Sobre ÚNICO (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 

Municipio de Avellaneda 

   OBJETO   . 
Contratar la CONSTRUCCIÓN DE PLAZA Y MUSEO EN MACIEL para el barrio Isla Maciel, 
ubicado en Dock Sud – Avellaneda – Buenos Aires. SEPA: PROMEBA4-410-LPN-O- 

   

PRESUPUESTO OFICIAL 

FINANCIAMIENTO
PLAZO DE EJECUCIÓN 
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 

$ 164.736.240,22.- (pesos ciento sesenta y cuatro millones 
setecientos treinta y seis mil doscientos cuarenta 
con 22/100) Valor de referencia Unidades de Vivienda: 
UVIS 1.481.174,61 (UVI – Ley N° 27.271 y 27.397) 
Cotización 1 UVI=$111,22 según publicación BCRA al 3 de 
mayo de 2022 

Naci Argentina/ón BID
180 días corridos 
A partir del 01/07/2022 en la Unidad Ejecutora Av. 
Güemes N° 835 y en sitio web www.mda.gob.ar 

VALOR DEL PLIEGO  GRATUITO 
CONSULTAS  A partir del 01/07/2022 en la Unidad Ejecutora de 08:00 a 

15:30 hs, hasta el día 15/07/2022. 
www.mda.gob.ar y www.promeba.gob.ar 

RECEPCIÓN DE OFERTAS En la Unidad Ejecutora Municipal, PROMEBA  
Av. Güemes N° 835 hasta el 22/07/2022 a las 08:30hs. 

ACTO DE APERTURA  En la Unidad Ejecutora Municipal, PROMEBA Av. Güemes  
N° 835 el 22/07/2022 a las 09:00hs; en presencia de los 
oferentes o  sus representantes. 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº BID 3458 OC-AR, 
suscripto entre la Nación Argentina y BID. 

más información: www.promeba.gob.ar 
PROGRAMA  

MEJORAMIENTO  

DE BARRIOS IV 

PRÉSTAMO BID 3458 OC-AR 


